熊川阀门 球阀
第 1 页
功能简介
7系列球阀常用于流路的快速截断及流路转换。根据使用功能，球阀分为
72系列、R72系列两通对夹球阀。73系列、74系列、75系列、76系列、77
系列。
熊川阀门 球阀
第 2 页

 图示尺寸为手动预紧状态，仅供参考，并可变更。
 某些规格订货有数量要求，未列出规格可订制，详情咨询销售或服务工程师
订购指南：
SS - R7 2 6 T F K5
阀门材料 - 阀门分类 球阀分类 入口类型及尺寸 阀座材料 O 形圈材料 通径
标识 材料
-
标识
碟簧补偿
对夹式
球阀大类
标识 类型 3 3mm 双卡套 标识 材料 标识 材料 标识 通径大小
SS 316
2 两通
6 6mm 双卡套
T
聚醚
醚酮
PEEK
N
丁腈橡胶
（NBR）
K1 1.4mm
HC 哈氏合金 C 2F 1/8in 双卡套
K2
1.8mm
HB 哈氏合金 B 4F 1/4in 双卡套
F
氟橡胶
(FPM）
2.4mm
Ti 钛合金 MF2 1/8NPT 外锥螺纹 K5 4.5mm
B 黄铜
3 三通
MF4 1/4NPT 外锥螺纹
详见上表
E
三元乙丙
橡胶
（EPDM）
K7 7mm
M 蒙乃尔合金 F2 1/8NPT 内锥螺纹 K10 9.5mm
IN 因康镍合金 F4 1/4NPT 内锥螺纹
Z
全氟橡胶

 某些规格订货有数量要求，未列出规格可订制，详情咨询销售或服务工程师
注：图示尺寸为手动预紧状态，仅供参考，并可变更。
订购指南:
SS - 7 3 6 K5
阀门材料 - 阀门分类 球阀分类 入口类型及尺寸 通径
标识 材料
-
标
识
球
阀
大
类
标识 类型 3 3mm 双卡套 标识 通径大小
SS 316 3 三通 6 6mm 双卡套 K1 1.4mm
HC 哈氏合金 C
详见上表
2F 1/8in 双卡套
K2
1.8mm
HB 哈氏合金 B 4F 1/4in 双卡套 2.4mm
Ti 钛合金 MF2 1/8NPT 外锥螺纹 K3 3.2mm
B 黄铜 MF4 1/4NPT 外锥螺纹 K5 4.8mm
M 蒙乃尔合金 F2 1/8NPT 内锥螺纹 K7 7mm
IN 因康镍合金 F4 1/4NPT 内锥螺纹
详见上表
可供更多选择 详见上表
熊川阀门 球阀
第 15 页
74系列
性能特点
 两位两通功能，水平四个接口组成两条流路手柄旋转 90°实现阀门两条流路转换；
 最高工作压力 2000psig（138bar）；
 工作温度 10℃～90℃；
 可用于面板安装；
 广泛应用于多种流体系统领域；
 提供公制 2mm～6mm，英制 1/16in.～1/4in.卡套及管螺纹接口。
结构组成及材料
零件 材料
阀杆 316SS
衬环 316SS
密封帽 PTFE
阀体 316SS
测试条件：
阀门出厂前均经过 1000psi（69bar）氮气检测，若订单中使用压力高于 1000psi，应调整压盖，防止泄漏。
仪表球阀压力－温度等级
球阀系列 通径编号
工作压力,psig(bar)
10℃--65℃ 90℃
74系列
K4 1500（103） 1300（90）
K1、K2 2000（138） 1800（124）
熊川阀门 球阀
第 16 页
结构尺寸及订购号
74 系列
熊川阀门 球阀
第 17 页

 某些规格订货有数量要求，未列出规格可订制，详情咨询销售或服务工程师
注：图示尺寸为手动预紧状态，仅供参考，并可变更。
订购指南:
SS - 7 5 6 K3
阀门材料 - 阀门分类 球阀分类 入口类型及尺寸 通径
标识 材料
-
标
识
球
阀
大
类
标识 类型 3 3mm 双卡套 标识 通径大小
SS 316 5 五通 6 6mm 双卡套 K1 1.4mm
HC 哈氏合金 C
详见上表
2F 1/8in 双卡套 K2 2.4mm
HB 哈氏合金 B 4F 1/4in 双卡套 K3 3mm
Ti 钛合金 MF2 1/8NPT 外锥螺纹
详见上表
B 黄铜 F2 1/8NPT 内锥螺纹
M 蒙乃尔合金
详见上表IN 因康镍合金
可供更多选择
熊川阀门 球阀
第 21 页
76系列
性能特点
 两位三通功能，水平六个接口组成三条流路，手柄旋转 60°实现阀门三条流路转换；
 最高工作压力 500psig（34.5bar）；
 工作温度 10℃～90℃；
 可用于面板安装；
 广泛应用于多种流体系统领域；
 提供公制 2mm～3mm，英制 1/16in.～1/8in.卡套及管螺纹接口。
接触介质零件
零件 材料
阀杆 316SS
衬垫 316SS
密封帽 PTFE
阀体 316SS
测试条件：
阀门出厂前均经过 500psi（34.5bar）氮气检测。
仪表球阀压力－温度等级
球阀系列 通径编号
工作压力,psig(bar)
10℃--65℃ 90℃
76系列 K1、K2 500（34.5） 400（28）
熊川阀门 球阀
第 22 页
结构尺寸及订购号
76系列
熊川阀门 球阀
第 23 页
终端连接类型
入/出
口尺寸
尺寸,mm
Cv 订购号
通径 A B C D E F G H M N
熊川公制管接头
2mm 1.8 62.8 31.4 36 10 10 40 7 40.5 19.5 4.1 0.06 SS-762K2
3mm 1.8 63 31.5 36 10 10 40 7 40.5 19.5 4.1 0.06 SS-763K2
熊川英制管接头
1/16in 1.4 53.8 26.9 33 10 10 40 7 40.5 19.5 4.1 0.06 SS-761FK1
1/8in 1.8 63 31.5 36 10 10 40 7 40.5 19.5 4.1 0.06 SS-762FK2
内锥管螺纹 1/8NPT 1.8 46 23 36 10 10 40 7 40.5 19.5 4.1 0.06 SS-76F2K2
 H 为安装尼龙手柄时的尺寸；
 A、B、C为手预紧时的尺寸。
 某些规格订货有数量要求，未列出规格可订制，详情咨询销售或服务工程师
注：图示尺寸为手动预紧状态，仅供参考，并可变更。
订购指南:
SS - 7 6 3 K2
阀门材料 - 阀门分类 球阀分类 入口类型及尺寸 通径
标识 材料
-
标
识
球
阀
大
类
标识 类型 3 3mm 双卡套 标识 通径大小
SS 316 6 二位六通 2F 1/8in 双卡套 K1 1.3mm
HC 哈氏合金 C
详见上表
MF2 1/8NPT 外锥螺纹 K2 1.8mm
HB 哈氏合金 B F2 1/8NPT 内锥螺纹
详见上表
Ti 钛合金
详见上表
B 黄铜
M 蒙乃尔合金
IN 因康镍合金
可供更多选择
熊川阀门 球阀
第 24 页
77系列
性能特点
 用于对流体管路的切换，手柄旋转 360°实现下端入口切换水平六个出口，或者水平六个入口切换下
端出口；
 最高工作压力：500psig（34.5bar）；
 工作温度 10℃～90℃；
 可用于面板安装；
 广泛应用于多种流体系统领域；
 提供公制 2mm～3mm，英制 1/16in.～1/8in.卡套及管螺纹接口。
接触介质零件
零件 材料
阀杆 316SS
衬环 316SS
密封帽 PTFE
阀体 316SS
测试条件：
阀门出厂前均经过 500psi（34.5bar）氮气检测。
仪表球阀压力－温度等级
球阀系列 通径编号
工作压力,psig(bar)
10℃--65℃ 90℃
77系列 K1、K2 500（34.5） 400（28）
熊川阀门 球阀
第 25 页
结构尺寸及订购号
77系列
熊川阀门 球阀
第 26 页
终端连接类型
入/出口
尺寸
尺寸,mm
Cv 订购号
通径 A B C D E F G H M N
熊川公制管接头
2mm 1.6 97.2 48.6 36 9.5 46.6 40 8 43 19.5 4.1 0.07 SS-772K2
3mm 1.6 61 30.5 36 9.5 30.5 40 8 43 19.5 4.1 0.07 SS-773K2
熊川英制管接头
1/16in 1.4 80.6 40.3 36 9.5 38.3 40 8 43 19.5 4.1 0.05 SS-771FK1
1/8in 1.6 97.2 48.6 36 9.5 46.6 40 8 43 19.5 4.1 0.07 SS-772FK2
内锥管螺纹 1/8NPT 1.6 46 23 36 9.5 21 40 8 43 19.5 4.1 0.07 SS-77F2K2
 H 为安装尼龙手柄时的尺寸；
 A、B、C为手预紧时的尺寸。
 某些规格订货有数量要求，未列出规格可订制，详情咨询销售或服务工程师
注：图示尺寸为手动预紧状态，仅供参考，并可变更。
本册产品某些规格有订购数量要求，未列规格可订制，详情请咨询销售工程师。
订购指南:
SS - 7 7 3 K2
阀门材料 - 阀门分类 球阀分类 入口类型及尺寸 通径
标识 材料
-
标
识
球
阀
大
类
标识 类型 3 3mm 双卡套 标识 通径大小
SS 316 7 七通 2F 1/8in 双卡套 K1 1.4mm
HC 哈氏合金 C
详见上表
MF2 1/8NPT 外锥螺纹 K2 1.6mm
HB 哈氏合金 B F2 1/8NPT 内锥螺纹
详见上表
Ti 钛合金
详见上表
B 黄铜
M 蒙乃尔合金
IN 因康镍合金
可供更多选择
熊川阀门 球阀
第 27 页
有关熊川仪表球阀的重要信息
1. 熊川球阀的设计限于全开或全闭位置工作；
2. 球阀一段时间内未进行开关操作时，初始操作扭矩会较大；
3. 在阀门使用寿命期限内可能需要进行填料调节以防止泄漏，尤其是发现手柄扭矩显著降低时更需要。
氧气服务危险性
如要获得更多有关富氧系统危险性的信息，请参阅熊川氧气系统安全技术报告，Q-XCF-030-2011；